

**Informacje duszpasterskie**  
**22—29.06.2025**

1. Przeżywamy dzisiaj XII Niedzielę Zwykłą.
2. We wtorek będziemy przeżywali Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, a w piątek Najświętszego Serca Pana Jezusa, a w sobotę Niepokalanego Serca NMP.
3. Do środy po Mszy św. procesja oktawy Bożego Ciała.
4. W środę Wyjazd ministrantów, dzieci i młodzieży do Energylandii po Mszy porannej
5. Uczestników wycieczki zapraszam też na tę Mszę.
6. W piątek o godzinie 9.00 zapraszam wszystkich uczniów, nauczycieli, wychowawców i pracowników oświaty na uroczystą Mszę dziękczynną na zakończenie roku szkolnego 2024/2025. Będzie to też Msza dziękczynna z okazji 85 rocznicy istnienia szkoły w Grrzegorzowicach.
7. Bardzo wszystkim dziękuję za zaangażowanie w Uroczystość Bożego Ciała. Dziękuję za przygotowanie dywanów kwiatowych, ołtarzy, posprezatanie obejścia kościoła i trasy procesji, dziękuję za kwiaty i dekoracje w kościele. Dziękuję też za piękny udział w procesji sztandarom, dzieciom komunijnym i rocznicowym, panom niosącym baldachim. Podziękowania kieruję też w stronę naszych ministrantów, bo chociaż jest ich mało, to poradzi sobie bardzo ładnie.
8. Dziękuję też za piękny i liczny udział w piątkowych niesporach i Mszy św. z okazji mojej rocznicy święceń, dziękuję Radzie Parafialnej za życzenia i kwiaty, zespołowi Caritas za przygotowanie poczęstunku na farze, pani Edycie za grę i dziewczynom za śpiew. Bardzo też dziękuję za upieczenie ciast (i znowu kilka kilo nam podskoczyło).
9. Dziękuję za posprzątanie kościoła i wszystkie prace wykonane wokół niego. O posprzątanie w piątek proszę: Przybyła S., Przibylla D., Janusz M., Spach D., Filipczyk R., Głombik P.
10. Dzisiejsza kolekta jest II kolektą kwartalną na remonty i inwestycje. Bardzo dziękuję za wszystkie ofiary. Kolekta z ubiegłej niedzieli wyniosła 2 165 zł. Kolekta w przyszłą niedzielę jest przeznaczona na Stolicę Apostolską.
11. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.



# Gazetka parafialna

## Parafia Narodzenia NMP

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice  
tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130;  
proboszcz: +48782119630

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 24(697)**

**22.06.2025**

**29.06.2025**

## XII NIEDZIELA ZWYKŁA

Kim jest Jezus? To pytanie nurtowało współczesnych Mistrzowi z Nazaretu. Również całe pokolenia ludzi, żyjące aż do naszych czasów, wciąż próbują odpowiedzieć na to jakże interesujące pytanie. Oto jedno ze świadectw, które może stanowić odpowiedź na to pytanie: „Moi rodzice życzyli sobie, bym była ochrzczona, jak tylko się urodziłam. Chodziłam na lekcje religii aż do bierzmowania. A później zwątpiłam, czy Bóg naprawdę istnieje. Minęły lata, chodziłam tylko na mszę niedzielną i raz do roku przystępowałam tylko do Komunii św., bo to było obowiązkowe, żeby nie być w stanie grzechu. Aż do chwili, gdy odkryłam Chrystusa, który umarł i zmartwychwstał. To było prawdziwe spotkanie z Chrystusem żyjącym dzisiaj. Serce moje płonęło jak serce apostołów, którzy szli obok Niego, nie rozpoznając Go. Nastąpiło prawdziwe nawrócenie, które odmieniło całe moje życie; bo teraz żyję z nim i niosę go innym”.

Wśród wielu odpowiedzi – opinii o Jezusie, Piotr wyraził tę prawdziwą i właściwą mówiąc, że Jezus jest „Mesjaszem Bożym”. Wtedy Jezus wskazuje, jaki jest prawdziwy charakter Jego misji mesjańskiej: „Syn człowieczy musi wycierpieć”; przypomina, że towarzyszenie Mu, to współdziałanie w misji mesjańskiej, której znakiem będzie cierpienie, krzyż, wyrzeczenie, a nie doczesne nasycenie i doczesne wyzwolenie. Być może i w nas jest tęsknota, by jedynie widzieć znaki, cieszyć się różnorodnym cudownie chlebem, może i nadawać Jezusowemu działaniu polityczne znaczenie. Takie chrześcijaństwo byłoby zapewne o wiele łatwiejsze w odbiorze i akceptacji, dające o wiele bardziej namacalne korzyści. Chrześcijaństwo jest jednak wyznawaniem Chrystusa, który „ogłosił samego siebie”, jak również „przeszedł przez życie, dobrze czyniąc”.

Aby pójść za Chrystusem trzeba najpierw „zaprzeczyć się siebie”. A więc powiedzieć „nie” naszemu egoizmowi, robieniu z siebie centrum życia. Jest to możliwe, ponieważ nasze głębokie pragnienie nie chce pograżać się w śmierci i samotności. Tutaj otwiera się droga do mówienia „tak” Temu, który nas kocha, który jest naszym życiem. Tutaj zaczyna się mówienie „tak” zwycięstwu Jego miłości. Podjęcie decyzji, która łączy się z mówieniem „tak”, wymaga wysiłku z naszej strony i wywołuje cierpienia. Każdy ma wziąć „krzyż swój”. Powołanie chrześcijańskie to naśladowanie Pana, a więc także w podejmowaniu krzyża przez Jego naśladowców.

Krzyż nam przypomina, że w nim jest cierpienie, zbawienie, ale i nauka miłości. Dźwiganie krzyża w łączności z Jezusem sprawia, że przestajemy bać się cierpienia i śmierci, a zaczynamy uznawać je za środki upodobnienia się do Chrystusa. Zaczynamy wierzyć, że cierpienie jest owocne, że tracąc życie – zyskujemy je. Nie koncentrujemy się już dłużej ani na cierpieniu, ani na umieraniu, ale na odczytywaniu Bożych zamiarów i realizowaniu ich. Wiara powinna przemieniać całe nasze życie, kształtować naszą tożsamość ucznia Jezusa. W ten sposób będzie miała ona wpływ na nasze myślenie i życiowe wybory.

*ks Leszek Smoliński*

**INTENCJE MSZY ŚW.****22—29.06.2025****XII NIEDZIELA ZWYKŁA 22 CZERWCA 2025**

08:00 Za zm. ojców Franciszka Kachel, Antoniego Bedrunka, Józefa Wycisk, Józefa Stuchły i zm. z rodzin Kachel, Bedrunka, Wycisk, Stuchły.

10:30 W int. kapłanów o Boże prowadzenie, dary Ducha Świętego i o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

**poniedziałek 23 czerwca 2025**

18:00 Za ++ Gertrudę i Jana Sobocik, córkę Krystynę, Genewę i Jana Nowak, Jerzego Nowak, Ludwika i Helenę Sobocik, pokrewieństwo z obu stron i duże czyścicowe.

**WTOREK 24 CZERWCA 2025 UROCZYŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA**

18:00 Za + Annę Koneczny /od członków DFK Brzeźnica/.

**środa 25 czerwca 2025**

07:00 W int. kapłanów o Boże prowadzenie, dary Ducha Świętego i o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

**czwartek 26 czerwca 2025**

07:00 Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i błogosławieństwo Boże i łaski Ducha Świętego dla całej Rodziny.

**PIĄTEK 27 CZERWCA 2025 UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA**

09:00 W intencji uczniów, dyrekcji, nauczycieli, wychowawców i pracowników Szkoły Podstawowej w Grzegorzowicach za łaski w roku szkolnym 2024/2025 oraz dziękując za wszelkie dary z okazji 85 rocznicy istnienia szkoły i za zmarłych uczniów, pracowników i budowniczych szkoły.

18:00 Za ++ rodziców, syna, całe pokrewieństwo i dusze w czyścicu cierpiące o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie.

**sobota 28 czerwca 2025 Niepokalanego Serca NMP**

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Gertrudy Jureckiej z okazji 80 rocznicy urodzin.

**XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 29 CZERWCA 2025**

08:00 Za + Bernarda Krybus o dar nieba /od rodziny Wiertelorz, Depta i Macheta/

10:30 W intencji rocznego dziecka Józefa Henryka Bajerskiego, jego rodziców i chrzestnych o błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.

**INTENCJE MSZY ŚW.****29.06—06.07.2025****poniedziałek 30 czerwca 2025**

18:00 Za ++ synów Artura i Damiana, rodziców Marię i Augustyna Szmańta, Gertrudę i Leona Gąsior, Elżbietę Szmańta, dziadko z 4 stron i ++ z pokrewieństwa.

**wtorek 1 lipca 2025**

18:00 Za + Bertolda Tumulka.

**środa 2 lipca 2025**

07:00 Za wstawiennictwem MB za dusze w czyścicu cierpiące i spoczywające na naszym cmentarzu.

**czwartek 3 lipca 2025 św. Tomasza, Apostoła**

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Herberta i Adelę Czogala, syna Ryszarda, Józefa i Jadwigę Czogala, rodzeństwo z obu stron, Engelberta Tumulka, zm. kapłanów i dusze w czyścicu cierpiące.

**piątek 4 lipca 2025**

18:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

**sobota 5 lipca 2025**

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.

17:00 Cicha adoracja Najświętrzego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. rodziców Agnieszkę i Alfonsa Gomółka, dziadków Antoniego i Annę Mika, szwagra Huberta i dusze w czyścicu cierpiące.

**XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 6 LIPCA 2025**

08:00 Za zm. Henryka i Helenę Górecki, Floriana i Elżbietę Kichniawy, Agnieszkę Kirchniawy, Józefa i Jadwigę Krybus, zm. dzieci, Wiktora i Martę Górecki, Marię i Franciszka Kusidło, pokrewieństwo i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 **1.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz opiekę NMP Matki Kapłanów dla o. Romualda Kszuk z okazji 30 rocznicy święceń kapłańskich.

**2.** Za zm. Martę i Ferdynanda Saiczek, Annę i Pawła Kostyrok, Łucję i Stanisława Dudek, braci Jana, Kazimierza i Maksymiliana, Libusię i Zbigniewa Śliwka, Zbigniewa Harbacz dziadków i dusze w czyścicu cierpiące.